ISTITUTO COMPRENSIVO 1
Via Sardegna, 5 - 14100 ASTI Tel. 0141- 594315
C.F. 92069920053 Cod. mecc. ATIC81800R
email: ATIC81800R@istruzione.it -
ATICB81800R@pec.istruzione.it
sito web : www.istitutocomprensivolasti.gov.it

Wtrﬂfﬁmﬂdﬁnﬁhium
fasicast Payovrimn
4 &ﬂ.w;‘h\m L iaid - Lifeic iv
K X YTRITEITY B GSRIRrE W Bt ek
e ?vm&mdpﬁhh&::' P inpiiniully

FOMDI
STRUTTURALI

EUROPE]
. : ) ) i CODICE PROGETTO
f COMBETENZE PER LG BVILUPPD (FSE) - AMBIENT| FEA U APPRENDIRENTG [FESR) 10.8.1.A3-FESRPON-PI-2015-200

Prot. n. Asti, 23/10/2017

Agli Atti

All’'Albo on line

DETERMINA DIRIGENZIALE

Fornitura servizio di NOLEGGIO FOTOCOPIATORI wuso didattico per il BIENNIO 2017 -201%
mediante AFFIDAMENTO DIRETTO previa COMPARAZIONE di OFFERTE di operatori economici
individuati ai sensi dell’art. 36 comma b) del D.Lgs n. 50 del 18 aprile 2016 e successivi correttivi
introdotti con D.Lgs 56/2017 art. 25

CIG Z6A2068F5F

Il DIRIGENTE SCOLASTICO

PREMESSO che si rende necessario procedere all'individuazione di un contraente cui conferire il
servizio di NOLEGGIO 3 FOTOCOPIATORI uso didattico per il BIENNIO 2017-2019 da collocare nei
tre plessi BARACCA — FERRARIS e JONA dipendenti dall'ISTITUTO COMPRENSIVO 1 ASTI

CONSIDERATO che il fine pubblico da perseguire & la possibilita di garantire un adeguato ed
efficiente servizio di fotocopie per il supporto dellordinaria attivita didattica

VISTA la L.228/2012 (legge di stabilita 2013) art. 1 comma 150;

VISTE le Convenzioni Consip “ Apparecchiature Multifunzione 25 — noleggio” e apparecchiature
Multifunzioni 26 — noleggio”, nelle quali sono presenti offerte di noleggio apparecchiature
multifunzioni per un periodo di 36,48,60 mesi, che pertanto hanno una durata non compatibile
con le esigenze della Scuola




VISTA Vimpossibilita di procedere sul MEPA in gquanto non si trova riscontro del Metaprodotto
“NOLEGGIO FOTOPIATORI durata anni 27;

VISTO ¥ art. 35 del Nuovo Codice degli appalti D.lgs n. 50/2016 comma 1 lett. a);

VISTO che ai sensi del D.Lgs. 50/2016 le Amministrazioni Statali possono procedere all’affidamento
dei servizi sotto la soglia nel rispetto det principi di non discriminazione, parita di trattamento,
proporzionalita e trasparenza;

VISTE le Linee Guida n. 4 approvate dal Consiglio dell’Autorita Nazionale Anticorruzione con
delibera n. 197 del 26/10/2016

Visto il Decretoc Interministeriale n.44 del 1 Febbraio 2001 che ha emanato il Regolamento
concernente le "Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni
scolastiche", riguardante le attivita negoziali delle Istituzioni Scolastiche;

. Visto il Regolamento sull’attivita negoziale deliberato dal Consiglio di Istituto nefla seduta del
13/02/2017 — con riguardo all’art. 6 comma b)

Vista la delibera Consiglio Istituto n. 1/7 del 13/02/2017, con cui la Scuola viene autorizzata a
sottoscrivere contratti pluriennali in taluni specifici ambiti, tra cui quello in cui rientra la procedura
oggetto della presente determina

Visto il D.Lgs. 56/2017 pubblicato in G.U n. 103 del 05/05/2017 “Disposizioni integrative e
correttive al D.Lgs. 50/2016”, entrato in vigore dal 20/05/2017, relativamente all’art. 25 che reca
le modifiche all’art. 36 del Codice degli Appalti per la semplificazione degli affidamenti dei
contratti sottosoglia

Considerati gli esiti dell'indagine di mercato informativa, conclusasi il 20/10/2017, mediante la
quale si sono candidati, presentando istanza formale di manifestazione d’interesse, n 02 operatori
economici

Considerata la normativa sulla tracciabilitd di cui all’art.3 della L.136/2010 come modificato dal
D.L. 187/2010, convertito con modificazioni nella Legge 217 del 17/12/2010

Considerato l'obbligo di verifica del possesso dei requisiti di carattere generale di cui all'art. 80 del
D.Lgs 50/2016, nonché dei requisiti minimi di idoneita professionale, capacitd economica e
finanziaria e capacita tecniche e professionali che devono essere in ogni caso proporzionati
all'oggetto del contratto, tali da non compromettere la possibilita delle piccole e medie imprese e
delle microimprese di risultare affidatarie.




DETERMINA

di procedere, ai sensi dell'art 36 comma 2 b) D.Lgs 50/2016, cosi come modificato
dall’art. 25 D.lgs. 56/2017, mediante affido diretto previa comparazione di offerte — al
servizio di NOLEGGIO BIENNALE 3 FOTOCOPIATOR! USC DIDATTICO DA COLLOCARSIIN 3
DISTINTI PLESSI

La SCELTA del CONTRAENTE avverra secondo il criterio del PREZZO PIU’' BASSO ai
sensi dell'art. 95 comma 5.c del D.lgs. n. 50/2016 e successive modifiche e
integrazioni

La DURATA del servizio sara di anni_2 a far data dalla stipula del contratto e non sara

soggetta a tacito rinnovo né a rinnovo espresso (art. 23 L.62/2005).

Il VALORE MASSIMO stimato per il contratto non potra superare i € 3.500,00 + lva
annuali, per un totale di € 7.000,00 + fva complessivi. Il pagamento avverra — su
presentazione di Fatturazione Elettronica trimestrale, mediante bonifico bancario.

AGGIUDICAZIONE : si procedera ad aggiudicazione della concessione anche in presenza
di una sola offerta, purché ritenuta valida e congrua, ai sensi dell'art. 69 RD 23/5/1924
n. 827

RESPONSABILE del PROCEDIMENTO - ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10
del D.P.R. n.207/10), viene nominato Responsabile Unico del Procedimento Alessandra
LONGO — Dirigente Scolastico.

PUBBLICITA' del PROCEDIMENTO - ['awviso di selezione verra pubblicato sul sito web
dell'lC1 —Albo on line : www.istitutocomprensivolasti.gov.it

ULTERIORI VINCOLI : tutti i vincoli relativi alla procedura saranno forniti agli operatori
economici in maniera dettagliata nel disciplinare allegato allAVVISO, che sara parte
integrante del procedimento.

Il Dirigente Scolastico

Dott.ssa Alessandra LONGO




		2017-10-23T10:28:20+0200
	LNGLSN67H67A479L




